

1-The Reserve Bank of India has decided to conduct the variable rate Repo auctions as a preventive measure to bridge over any frictional liquidity requirements caused by COVID-19.

भारतीय रिजर्व बैंक ने COVID-19 के कारण किसी भी घर्षण तरलता आवश्यकताओं को पूरा करने के लिए एक निवारक उपाय के रूप में परिवर्तनीय दर रेपो नीलामियों का संचालन करने का निर्णय लिया है।

2-Canada becomes first country to withdraw from 2020 Tokyo Olympic.

2020 टोक्यो ओलंपिक से हटने वाला कनाडा पहला देश बन गया।

3-In Madhya Pradesh, senior BJP leader and former Chief Minister Shivraj Singh Chauhan became the new Chief Minister of the state.

मध्य प्रदेश में, भाजपा के वरिष्ठ नेता और पूर्व मुख्यमंत्री शिवराज सिंह चौहान राज्य के नए मुख्यमंत्री बने।

4- Indian Oil Corp NSE -10.87 % (IOC), the Nation's biggest oil firm, has begun the supply of the world's cleanest petrol and diesel across the country.

देश की सबसे बड़ी तेल कंपनी इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन -10.87% (IOC) ने देश भर में दुनिया के सबसे साफ पेट्रोल और डीजल की आपूर्ति शुरू कर दी है।

5- The Chief Minister of Tamil Nadu K Palaniswami announced in the Assembly that 64,583 sanitary personnel employed by urban and rural civic bodies in the State shall be called 'cleanliness workers'.

तमिलनाडु के मुख्यमंत्री के पलानीस्वामी ने विधानसभा में घोषणा की कि राज्य में शहरी और ग्रामीण नागरिक निकायों द्वारा नियोजित 64,583 सेनेटरी कर्मियों को 'सफाई कर्मचारी' कहा जाएगा।

6-Representational Pic In Madhya Pradesh, India's cleanest city- Indore has deploy drones to sanitize city areas against the coronavirus outbreak by sprinkle chemicals.

प्रतिनिधि मध्य प्रदेश, भारत का सबसे स्वच्छ शहर- इंदौर ने रसायनों को छिड़क कर कोरोनावायरस के प्रकोप के खिलाफ शहर के क्षेत्रों को साफ करने के लिए ड्रोन तैनात किए हैं।

7- Land Acquired from Tamil Nadu and Uttar Pradesh Defence Corridors to increase Defence Production.



डिफेंस प्रोडक्शन को बढ़ाने के लिए तमिलनाडु और उत्तर प्रदेश डिफेंस कॉरिडोर से भूमि अधिग्रहण किया गया।

8- US President Trump signs an executive order to prevent hoarding of vital medical supplies.

अमेरिकी राष्ट्रपति ट्रम्प ने महत्वपूर्ण चिकित्सा आपूर्ति की जमाखोरी को रोकने के लिए एक कार्यकारी आदेश पर हस्ताक्षर किए।

9- Indian footballer Sunil Chhetri chosen for FIFA campaign against Covid-19. FIFA and the World Health Organization (WHO) have teamed up to combat the coronavirus by launching a new awareness campaign led by world-renowned footballers.

भारतीय फुटबॉलर सुनील छेत्री ने कोविड -19 के खिलाफ फीफा अभियान के लिए चुना। फीफा और विश्व स्वास्थ्य संगठन (WHO) ने विश्व-प्रसिद्ध फुटबॉलरों के नेतृत्व में एक नया जागरूकता अभियान शुरू करके कोरोनावायरस का मुकाबला किया है।

10- Prof. K Ranga Rao has taken charge as the president of the Telangana Olympic Association on the directions of election officer Justice B Chandra Kumar.

प्रो. के. रंगा राव ने निर्वाचन अधिकारी न्यायमूर्ति बी चंद्र कुमार के निर्देश पर तेलंगाना ओलंपिक संघ के अध्यक्ष के रूप में कार्यभार संभाला है।